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בני משפחה יקרים,

אתם קוראים מסמך זה, מכיוון שיקירכם מצוי במצב רפואי מורכב ונקלט במרכז הרפואי. 
על כן, ייתכן שבקרוב תדרשו לקבל החלטות לא פשוטות הנוגעות להמשך הטיפול בו.  

במידה ונקלעתם חלילה, למצב בו יקירכם אינו יכול עוד לקבל החלטות עבור עצמו,
הרי שידרש למנות עבורו אפוטרופוס. כלומר, למנות אדם, לרוב בן משפחה )למרות שלא 

מחייב(, שיוסמך לקבל החלטות בעניינו.

לדוגמה:
האם להסכים לביצוע ניתוח או פרוצדורה רפואית אחרת? 

כיצד לנהוג בכספים, בזכויות ובנכסים, כאשר הוא אינו יכול לנהל את ענייניו?
התנהלות במסגרת התא המשפחתי - בן/בת זוג, ילדים ושאר המשפחה.

כל עניין אחר העולה משלל תחומי החיים והטיפול ביקירכם.

בדיוק לשם כך, משרדנו שמח לעמוד לרשותכם על מנת:
לסייע עם הכוונה בכל הנוגע להליך ומשמעויותיו מבחינת יקירכם ובני המשפחה;	 
ללוות אתכם באופן אישי ופרטני בהליך, החל משלב איסוף המסמכים, דרך ההתנהלות מול 	 

בית המשפט ועד להסדרת מינוי האפוטרופוס;
לתת מענה לסוגיות ושאלות שמתעוררות במסגרת הליך המינוי ואחריו;	 
לייעץ בעניין ההתנהלות היומיומית מול גופים ורשויות שונות לפני המינוי ואחריו.	 

ידינו יחסוך לכם זמן יקר, טרדה וטרחה, בין היתר משום שאת מרבית  השירות המוצע על 
בצורה  מקוון  באופן  לבצע  נוכל  עליהם,  חתימה  ו/או  מסמכים  העברת  לרבות  הפעולות, 
פשוטה ומהירה באמצעות הטלפון הנייד. לחילופין ובמידת הצורך, אנו נגיע למרכז הרפואי. 

כך, יתאפשר לכם להמשיך להתמקד בדבר החשוב באמת - הטיפול ביקירכם.

ברגעים קשים אלו, באופן טבעי, מתעוררות שאלות רבות המלוות בחוסר וודאות. לכן ריכזנו 
עבורכם, בני המשפחה, מידע ראשוני בנושא, כדי שתוכלו לתכנן את צעדיכם הבאים.

לא  או התלבטות בשעה  לכל שאלה, התייעצות  עבורכם  כאן  כמובן שאנו  לכך,  מעבר 
פשוטה זאת.
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מדוע בכלל צריך למנות אפוטרופוס?

לקבל  היכולת  מאדם  נמנעת  שבהם  מצבים,  נוצרים  שונות,  רפואיות  סיבות  בשל  לצערנו, 
החלטות באופן עצמאי באופן זמני או קבוע.

סיבה מרכזית אחת, היא אירוע רפואי פתאומי )לא עלינו( כגון שבץ, אירוע לב, תאונת דרכים, 
היכולת לקבל  אדם, "מהרגע להרגע", מאבד את  אירוע אחר שבו  כל  או  פציעה במלחמה 

החלטות באופן זמני או קבוע. 

סיבה מרכזית נוספת, היא תהליך רפואי "זוחל" או "מתמשך", למשל במקרים של מחלות 
דמנציה, אלצהיימר וכיוב'. על פי רוב, בשלבים הראשונים של המחלה האדם מתפקד באופן 
עד שמגיע השלב, שבו הוא מאבד את  רגיל, אך למרבה הצער, עם הזמן מצבו מתדרדר, 
יכולתו לקבל החלטות באופן עצמאי ושקול ולכן יש למנות גורם שיקבל את ההחלטות עבורו. 

רפואי,  מצב  או  מאירוע  כתוצאה  כשיר  לבלתי  הופך  אדם  כאשר  כי  קובע,  בישראל  החוק 
לא  פתאומי או מתמשך, זמני או קבוע, שאינו מאפשר לו לקבל החלטות עבור עצמו, והוא 
לו אפוטרופוס  ויש למנות  ייפוי כח מתמשך, הוא נקרא בשפה המשפטית - "חסוי",  ערך 

שיקבל עבורו החלטות בכל תחומי החיים וינהל את ענייניו.

מה זה אפוטרופוס?

אפוטרופוס הינו אדם שממונה ומוסמך אך ורק על ידי בית משפט ומקבל לידיו את הסמכויות 
והאחריות להחליט עבור החסוי בשורה של תחומים. האחריות של האפוטרופוס על החסוי 
יכול  האפוטרופוס  למשל,  כך  והכלכלי.  הרפואי/הבריאותי  במישור  בעיקר  ביטוי  לידי  תבוא 

לקבוע היכן החסוי יתגורר, על מה יוציא את כספו, אילו טיפולים רפואיים יקבל ועוד.

עבורו  שמונה  )האדם  החסוי  לטובת  ורק  אך  לפעול  מחויב  האפוטרופוס  לדעת!  חשוב 
האפוטרופוס(, בהתאם לכלים והמשאבים שעומדים לרשותו ועל פי הנחיות שייקבל מבית 

המשפט או האפוטרופוס הכללי. 

מי יכול להתמנות כאפוטרופוס?

כל אדם בעל כשירות משפטית, מעל גיל 18, יכול להתמנות כאפוטרופוס. 
לרוב, מתמנים בני משפחה מקירבה ראשונה, כגון בן/בת זוג, ו/או ילדים בגירים. 

המשפחה  בני  כלל  של  כתובה  הסכמה  לקבל  חובה  אפוטרופוס  מינוי  בעת  לדעת!  חשוב 
הגרעינית למינוי של מי מהם כאפוטרופוס. יש לציין כי החוק מאפשר למנות יותר מאפוטרופוס 
אחד ובמקרים רבים כמה מבני המשפחה מתמנים יחדיו כאפוטרופוסים ומקבלים יחד את 

ההחלטות עבור יקירם.



כיצד מתבצע תהליך מינוי אפוטרופוס?

מינוי אפוטרופוס נעשה באמצעות פנייה לבית המשפט לענייני משפחה והגשת בקשה בכתב, 
אליה יצורפו מספר מסמכי חובה, לרבות: 

חוות דעת רפואית מגורם רפואי מוסמך, שקובעת כי אותו אדם אינו יכול לקבל החלטות 	 
עבור עצמו ולכן נדרש עבורו מינוי אפוטרופוס, לגוף ו/או לרכוש.

כתב הסכמה של מי שמבקש להתמנות כאפוטרופוס.	 
כתב הסכמה של בני המשפחה הגרעינית למינוי של האפוטרופוס שנבחר על ידם.	 

משך התהליך

לרוב, הליך עריכת והגשת הבקשה לבית המשפט אורך עד 48 שעות, תלוי בנסיבות של כל 
חסוי ומשפחתו. חשוב שתדעו, שאם תבחרו לבצעו באופן עצמאי, תהיו מחויבים להגיע פיזית 
ידני ולהמתין במקום עד להחלטה של בית  לבית המשפט, להגיש את כל המסמכים באופן 
המשפט. מנגד, אם תבחרו להסתייע בשירותנו, תוכלו לחסוך זמן וטרדה רבים וכאמור נוכל 

לבצע את מירב הפעולות, אם לא את כולן, באופן מקוון ופשוט.

אפוטרופוס  במינוי  התומכת  רפואית  דעת  חוות  שקיימת  ובהנחה  הבקשה  הגשת  לאחר 
וכלל המסמכים הוגשו כהלכה, לרוב, יינתן באותו היום מינוי זמני לפרק זמן מסוים על מנת 
שהאפוטרופוס יוכל להתחיל לקבל החלטות באופן מיידי. במקביל לכך, תיערך בחינה האם 

יש צורך להאריך את המינוי לפרק זמן נוסף ו/או באופן קבוע. 

נושאים שחשוב לדעת לפני שניגשים לתהליך

לאחר שארע  כלומר  "לאחר מעשה",  נעשה  אפוטרופסות  מינוי  לרוב,   - החסוי  עמדת  א. 
היא  יוצא ממנו. המשמעות  היכולת לקבל החלטות וכפועל  רפואי ששלל מאדם את  אירוע 
לא תהיה ככלל השפעה על ההליך, מי ימונה כאפוטרופוס על גופו אדם, יקירכם,  שלאותו 

ו/או רכושו וכיצד יתנהלו ענייניו.

ב. בית המשפט והאפוטרופוס הכללי כמפקחים - כל עוד המינוי בתוקף, האפוטרופוס יהיה 
כפוף לפיקוח של האפוטרופוס הכללי ו/או בית המשפט. יש צורך להגיש דו"חות מדי שנה 
כי עם  לומר  ניתן  אישור מקדים מבית המשפט לביצוע פעולות מסוימות. למעשה,  ולקבל 
מינוי אפוטרופוס, מקנים למדינה את הזכות לפקח על ניהול ענייניו הפרטיים של האדם לו 
מונה האפוטרופוס על כל המשתמע מכך, ומחייבים את האפוטרופוס שמונה, לעמוד בכללים 

שנקבעו בחוק. 

נדרש גם כן  הפסקת מינוי אפוטרופוס - לטובת ביטול המינוי או החלפת האפוטרופוס  ג. 
לפנות לבית המשפט. אם האדם שמונה עבורו אפוטרופוס התאושש, השתקם ויכול לחזור 
ביטול המינוי. יש לקחת  לצורך  נוסף  יידרש הליך משפטי  עצמאי,  באופן  ענייניו  לנהל את 
לא  ניתן להבטיח שבית המשפט  בחשבון כי הליך זה כרוך בהוצאות נוספות, ובכל מקרה 

יקבל את הבקשה ויבטל את המינוי באופן מיידי, שכן הדבר נתון לשיקול דעתו.



נעים להכיר,

משרד אסולין-אריה ושות' הוקם בשנת 2013 על ידי עורכי הדין מאור אסולין ואור אריה 
ומתמחה בתחומי המעמד האישי, נדל"ן והמשפט האזרחי-מסחרי.

האישיים, לצרכיו  בהתאם  לקוח  לכל  מותאם  משפטי  שירות  מעניק  המשרד  צוות 
בזכות הראייה הרחבה בליווי  הדין במשרד, והן  בזכות הידע והמומחיות של עורכי  הן 

תהליכים משפטיים ועסקיים. 

רפואיים  קשיים  עם  מתמודדות  אשר  משפחות,  בליווי  שנים רבות  זה  עוסק  משרדנו 
של יקיריהם ואנו מתמחים במתן סיוע והתאמת המענה המשפטי למצב הפרטני של 
עריכת  כח מתמשך,  יפוי  עריכת  אפוטרופוס,  מינוי  הליכי  על  בדגש  התא המשפחתי, 
צוואות, עריכת הסכמי ממון, העברה בין דורית של נכסים ועסקים, ליווי משפטי בהליכי

גירושין ועוד. 

המשרד חרט על דגלו את טובת לקוחותיו, תוך הקפדה על סטנדרטים גבוהים ביותר 
של שירות ומקצועיות. זו זכות מבחינתנו ללוות את לקוחותינו בתחנות השונות בחייהם 

ולסייע להם ככל הנדרש.
שונים. וגופים  עסקיים  יועצים  קולגות,  בקרב  ומוערך  מוכר  המשרד  צוות  בהתאם, 
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ממליצים עלינו

לעו״ד אור …
מכתב הערכה ממש מהלב.

לעו״ד אור אני מוסר הערכה רבה על הענות מהירה ומקצועית ובזמן קצוב 
לעריכת צוואה וביקור בבית הלקוח.

תקשורת מהירה אדיבות רוגע המאפינים את עו״ד אור.
ישר כוח והצלחה בהמשך.

ושוב תודה מכל הלב
יום טוב,

אלפסי משה


